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رئیس کل 
بانک مرکزی: 

1100 همت 
سرمایه 

برای کفایت 
سرمایه 8 

درصدی 
بانک ها 

لازم است. 
همچنین 

باید معضل 
مطالبات 

بانک ها از 
دولت تعیین 

تکلیف شود

 
نخستین همایش »تأمین مالی تولید، از 
بنگاه داری به بنگاه سازی«، با حضور مقامات 
ارشد کشور از جمله رئیس مجلس شورای 
اسلامی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس 
کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک ها، 
روز گذشته با میزبانی بانک ملی ایران برگزار 

شد.
این همایش با هدف بررسی چالش ها 
و راهکارهای تأمین مالی تولید و انتقال 
بانک ها از بنگاه داری به بنگاه سازی، 
نقطه عطفی در سیاست های اقتصادی 
کشور و بخصوص تأکید مقام معظم رهبری 
درخصوص خروج بانک ها از بنگاه داری 

به شمار می رود.
هدف از برگزاری این همایش، علاوه 
بر هم اندیشی و هم افزایی مسئولان، 
پژوهشگران و اساتید اقتصادی، بررسی 
موضوع راهبردی خروج بانک ها از بنگاه داری 
و ادامه روند بنگاه سازی و ارائه راهکارها 
و رهیافت های جدید در این مقوله بود. 
همچنین سخنرانان حاضر در این رویداد، 
یکصدا بر عبور بانک ها از بنگاه داری به سوی 

بنگاه سازی و تأمین مالی تولید تأکید کردند.

ضرورت اصلاحات اساسی
عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، در این همایش به اهمیت قانون 
تأمین مالی تولید اشاره کرد و گفت: امسال، 
آخرین سال بنگاه داری بانک هاست و در 
سال آینده از بانک ها خواسته خواهد شد 

تا به طور کامل از بنگاه داری خارج شوند.
وزیر اقتصاد با اشاره به مشکلات موجود 
در بخش تولید و اقتصاد کشور، از جمله 
تورم بالا و بی ثباتی اقتصادی، تأکید کرد که 
برای تحقق رشد اقتصادی پایدار، باید به 
اصلاحات اساسی در سیاست های اقتصادی 

و ساختارهای تأمین مالی بپردازیم.
همتی همچنین از تصویب قانون تأمین 
مالی تولید در سال گذشته خبر داد که 
به گفته وی، این قانون می تواند به حل 
مشکلات مالی واحدهای تولیدی کمک 
کند. وی افزود: این قانون، ابزارهای جدیدی 
برای تأمین مالی تولید و کاهش فشارها بر 
سیستم بانکی فراهم می آورد، به طوری که 
دیگر نیازی به فشار به بانک ها برای تأمین 
مالی بنگاه ها نخواهیم داشت و اجرای این 
قانون می تواند به رشد اقتصادی کمک کند، 
مشروط بر اینکه توجه ویژه ای به ابزارهای 

پیش بینی شده در آن شود. وزیر اقتصاد بر 
لزوم استفاده از روش های نوین تأمین مالی 
و تقویت بخش خصوصی در این زمینه تأکید 
و بیان کرد: نباید تنها به منابع نفتی برای 

رشد اقتصادی وابسته باشیم.
 

600 همت تأمین مالی تولید
محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی به 
لزوم تنوع در روش های تأمین مالی و کاهش 
فشار بر نظام بانکی اشاره کرد و گفت: در 
حال حاضر، 92 درصد از تأمین مالی در 
کشور از طریق نظام بانکی انجام می شود، 
که این میزان، فشار زیادی به بانک ها وارد 
می کند؛ اگر نتوانیم این تنگنای تأمین مالی 
را حل کنیم، نمی توانیم به رشد اقتصادی 8 

درصدی برسیم.
فرزین در ادامه بر ضرورت استانداردسازی در 
نظام بانکی تأکید کرد و افزود: بانک ها باید 
از کفایت سرمایه مناسب برخوردار باشند تا 
بتوانند تأمین مالی غیرتورمی را انجام دهند.

وی به چالش های ایجاد نقدینگی اشاره و 
بیان کرد: در شش ماه گذشته، 1200 همت 
نقدینگی جدید در اقتصاد ایجاد شده که 
نیمی از آن در چرخه تأمین مالی تولید قرار 
گرفته است، اما بخش قابل توجهی از این 
نقدینگی در سایر بخش ها نیز توزیع شده 

است. رئیس کل بانک مرکزی همچنین به 
طرح های آتی بانک مرکزی برای تخصصی 
کردن بانک ها و تمرکز آنها بر تأمین مالی 
بخش های خاص اشاره کرد و گفت که این 
اقدام می تواند به بهبود کارایی نظام مالی 

کشور کمک کند.
فرزین با اشاره به اینکه تأمین مالی تولید 
باید پایدار و غیرتورمی باشد اظهار کرد: 
خروج از بنگاه داری را حتماً در بانک مرکزی 

اجرا خواهیم کرد.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: 1100 همت 
سرمایه برای کفایت سرمایه 8 درصدی 
بانک ها لازم است. همچنین باید معضل 
مطالبات بانک ها از دولت تعیین تکلیف 
شود، البته در این روند بانک های توسعه ای 
به شکل گیری بنگاه های تولیدی کمک 

می کنند.
 

 الزام آزادسازی منابع منجمد
ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی 
ایران و رئیس شورای هماهنگی بانک ها نیز 
از برگزاری این همایش به عنوان نقطه عطفی 
در اصلاحات نظام بانکی کشور یاد و اظهار 
کرد: بانک ها باید برای رسیدن به هدف 
تقویت تولید و اقتصاد ملی، مسیر تأمین 

مالی بنگاه ها را تغییر دهند. 

 
ایلیا پیر ولی/ آیین رونمایی از سند راهبردی 
فرهنگ سازی مالیاتی در محل سازمان 
امور مالیاتی کشور با حضور رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت و رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی برگزار شد. این مراسم به بررسی 
اهمیت مالیات و نقش آن در اقتصاد کشور 
اختصاص داشت.مراسم مذکور نشان دهنده 

تلاش های دولت برای فرهنگ سازی در 
زمینه پرداخت مالیات و افزایش شفافیت 
در هزینه کرد آن بود. انتظار می رود با این 
اقدامات، اعتماد عمومی نسبت به نظام 
مالیاتی کشور افزایش یابد و مردم احساس 

کنند که در اداره امور کشور نقش دارند.

مالیات می تواند امیدآفرین باشد
الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت در این مراسم با اشاره به بار سنگینی 
که سازمان امور مالیاتی بر دوش دارد، گفت: 

این بار از 10 سال گذشته بیشتر شده است. 
وی افزود: امیدواریم وابستگی به نفت به صفر 
برسد و این سازمان بتواند بخوبی از عهده 
وظایف خود برآید. حضرتی تأکید کرد: مالیات 
می تواند امیدآفرین باشد، اما اگر احساس 
شود که تبعیض وجود دارد، نارضایتی ایجاد 
خواهد شد. او همچنین بر لزوم احترام به 

مردم و شنیدن نظرات آنها تأکید کرد.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره 
به وضعیت اقتصادی کشور بیان کرد: امروز 
اقتصاد مسأله اصلی کشور است و برای 

رئیس مجلس و تیم اقتصادی دولت تأکید کردند: بنگاه داری دیگر بس است
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تأکید کرد و افزود: باید مفصل در این زمینه 
گفت وگو شود و رسانه ها بویژه رسانه ملی 
نقش مؤثری دارند.سبحانیان همچنین به 
افزایش درآمدهای دولت از محل مالیات 
اشاره کرد و گفت: با توجه به بحران صندوق 
بازنشستگی و بحران محیط زیست، اتکا به 

مالیات خبر خوبی است.
او افزود: در سال جاری با وجود فرصت 
محدود، حدود ۴00 هزار نفر محل هزینه 
کرد مالیاتی خود را مشخص کردند که ۷000 
میلیارد تومان از این محل تأمین مالی شد.وی 
خاطرنشان کرد: نمی توان همه مشکلات 
کشور را با ابزار مالیاتی حل کرد. او همچنین 
بر لزوم برخورد با کرامت و محبت با مؤدیان 
مالیاتی تأکید کرد و گفت: مالیات باید با 
رضایتمندی از مردم اخذ شود. سبحانیان 

همچنین به هوشمندسازی نظام مالیاتی 
اشاره کرد و گفت: مسیر هوشمندسازی و 
مالیات ستانی عادلانه برای بهبود فضای کسب 

و کار باید در دستور کار قرار گیرد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی با اشاره به 
هوشمندسازی نظام مالیاتی گفت: مسیر 

هوشمندسازی و مالیات ستانی عادلانه برای 
بهبود فضای کسب و کار باید در دستور کار 
قرار گیرد. رئیس جمهور بر حکمرانی مبتنی 
بر داده و مواد 1۶9 و 1۶9 مکرر اصرار دارند.وزیر 
اقتصاد نیزاز ما حمایت می کنند که امیدواریم 

بتوانیم مسیر را با قوت بیشتری ادامه دهیم.

وی تأکید کرد: نظام بانکی کشور باید 
به سرعت از بنگاه داری خارج شده و به 
سمت بنگاه سازی و تأمین مالی پایدار 

حرکت کند. 
نجارزاده افزود: هدف ما تقویت بنگاه ها و 
تسهیل تأمین مالی آنهاست و بانک ها باید 
با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
با استفاده از تمام ظرفیت های خود، در این 
مسیر گام بردارند. رئیس شورای هماهنگی 
بانک ها درخصوص اهداف این همایش بیان 
کرد: این رویداد فرصتی برای هم افزایی بین 
متخصصان و مسئولان دولتی فراهم آورده تا 
ضمن بررسی مشکلات موجود، راهکارهای 
عملی برای تسهیل در فرآیند تأمین مالی 

بنگاه ها را ارائه دهند.
رئیس شورای هماهنگی بانک ها در حاشیه 
نخستین همایش تأمین مالی تولید، به 
پیگیری های وزارت اقتصاد اشاره کرد که همه 

بانک ها را ملزم به آزادسازی منابع منجمد و 
خروج از بنگاه داری کرده است.

نجارزاده تأکید کرد: با توجه به رهنمودهای 
مقام معظم رهبری و برنامه های دولت، 
هدف این است که بانک ها منابع محبوس 
شده را آزاد کرده و به تأمین مالی مناسب تری 
دست یابند. وی همچنین به برنامه ریزی 
وزیر اقتصاد برای استفاده از ظرفیت های 
قانونی و همکاری با مجلس شورای اسلامی 
در جهت تسهیل فرآیند واگذاری ها اشاره و 
خاطرنشان کرد، باید دقت شود تا بنگاه ها به 

بخش های مناسب واگذار شوند.

آمادگی مجلس برای اصلاح قوانین
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی، در سخنرانی خود در این همایش 
بر لزوم اصلاح نگاه ها و رویکردهای موجود 
در نظام اقتصادی کشور تأکید کرد و گفت: 

بانک ها باید از بنگاه داری فاصله بگیرند و 
به تأمین مالی بنگاه ها و پروژه های تولیدی 
بپردازند. وی اظهار کرد: در زمینه واگذاری 
بنگاه ها، بانک ها با چالش هایی مواجه 
هستند که ناشی از فقدان شجاعت در 
تصمیم گیری و نبود اعتماد در خریداران 
است. قالیباف ادامه داد: باید این نگاه ها 
اصلاح شود تا بانک ها بتوانند با اطمینان 
بیشتری بنگاه های خود را واگذار کنند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین از 
آمادگی مجلس برای اصلاح قوانین موجود 
در راستای تقویت تولید و بهبود فرآیند 
تأمین مالی خبر داد و گفت: در این زمینه، 
مجلس آماده است تا هرگونه اصلاحی را 
در سریع ترین زمان ممکن انجام دهد؛ در 
صورتی که قوانین اجرایی شوند و مشکلاتی 
در آنها مشاهده شد، باید اصلاحات لازم 

به سرعت انجام شود.

400هزار نفر محل هزینه کرد مالیاتی خود را مشخص کردند

تأمین مالی ۷000 میلیارد تومانی از مالیات
پاگیری آن، نیاز به یک سیاست خارجی فعال 
داریم. در این راستا، موضوع اف ای تی اف 
و برقراری روابط با کشورهای مختلف از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. حضرتی 
همچنین بر لزوم همدلی و وفاق اجتماعی 
برای تحقق عدالت سیاسی تأکید کرد و 
گفت: رئیس جمهور به دنبال امید و وفاق 

است.

مشخص شدن محل هزینه کرد
سید محمدهادی سبحانیان، رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی در این مراسم به سؤالات 
مردم درباره پرداخت مالیات با وجود منابع 
نفت و گاز اشاره کرد و گفت: ثروت بین نسلی 
کشور و سرمایه ها نباید صرف امور جاری 
شود. او بر لزوم اقناع مردم در زمینه مالیات 


